



PLAN DE COMPRAS 2016

Codigo CUBS	Modalidad de Contratación [Entre 1 y 7]	Mes Proyectado de Compra [1 - 12]	Cantidad [Maximo 10 digitos]	VALOR UNITARIO	Valor Presupuestado incluido IVA	Descripcion del Elemento
<u>1.45.1.243</u>	3	3	124	\$ 210.000	\$ 26.040.000	Yodopovidona espuma (isodine)
<u>1.45.1.49</u>	3	3	200	\$ 2.922	\$ 584.430	Alcohol Antiséptico X 350 ML
<u>1.42.5.18</u>	3	3	120	\$ 2.315	\$ 277.830	Algodón Blanco X 50 grs.
<u>1.42.5</u>	3	7	50	\$ 5.292	\$ 264.600	Curitas X 100 Unidades
<u>1.42.5</u>	3	7	50	\$ 8.820	\$ 441.000	Esparadrapo Micropore
<u>1.42.5</u>	3	7	50	\$ 5.513	\$ 275.625	Gasa Aséptica (caja)
<u>1.42.5.13</u>	3	3	120	\$ 27.563	\$ 3.307.500	Guante latex caja x 100 Unds
<u>1.45.1.59</u>	3	7	20	\$ 8.269	\$ 165.375	Sulfato de Plata
<u>1.42.5.17</u>	3	7	30	\$ 5.292	\$ 158.760	Venda Elástica
<u>1.60.15.6</u>	3	3	30	\$ 44.100	\$ 1.323.000	Protector para ruido DIADEMA
<u>1.42.5.16</u>	3	7	10	\$ 22.050	\$ 220.500	parche ocular (caja)
<u>1.38.8</u>	3	3	6	\$ 264.600	\$ 1.587.600	Arnes de Seguridad (cinturon)
<u>1.60.6.1</u>	3	3	80	\$ 71.663	\$ 5.733.000	Botas de Caucho Caña Alta con Punta deFibra de Vidrio
<u>1.65.6</u>	3	3	30	\$ 22.050	\$ 661.500	Cartucho vap. org/gases acidos 3m
<u>1.60.15.16</u>	3	3	30	\$ 26.460	\$ 793.800	Casco seguridad industrial blanco con ratchet norma nasi
<u>1.22.4</u>	3	3	2	\$ 220.500	\$ 441.000	Camillas (primeros auxilios)
<u>1.60.3.4</u>	3	3	35	\$ 52.920	\$ 1.852.200	Conjunto impermeable moto
<u>1.41.1.3</u>	3	3	15	\$ 55.125	\$ 826.875	Cono Vial 70 cms pvc base cuadrada
<u>1.41.1.6</u>	3	3	15	\$ 38.588	\$ 578.813	Cono señalizacion 45 cms cinta reflectiva
<u>1.61.1.5</u>	3	3	200	\$ 22.050	\$ 4.410.000	Protector solar - frasco
<u>1.66.5.15</u>	3	3	35	\$ 55.125	\$ 1.929.375	Cinta señalización - amarillo y negro X 500 mts
<u>1.37.17.1</u>	3	3	40	\$ 1.654	\$ 66.150	Cinta aislante
<u>1.41.5.5</u>	3	3	4	\$ 79.380	\$ 317.520	Detectores de humo
<u>1.38.8</u>	3	3	6	\$ 205.065	\$ 1.230.390	Eslinga para Arnes No. 12 - 10 mts X 0.5" linea estatica
<u>1.22.1.1</u>	3	7	6	\$ 92.610	\$ 555.660	Extintor Polvo quimico seco ABC 10 Lbs.
<u>1.22.1.1</u>	3	7	6	\$ 66.150	\$ 396.900	Extintor Polvo quimico seco ABC 5 Lbs.
<u>1.22.1.1</u>	3	7	6	\$ 275.625	\$ 1.653.750	Extintor Solkaflam 123/3700 gms
<u>1.30.2</u>	3	7	30	\$ 38.588	\$ 1.157.625	Gatos neumatico para sillas
<u>1.42.8.97</u>	3	3	20	\$ 9.923	\$ 198.450	Gafa de seguridad antiempañante
<u>1.60.15.4</u>	3	3	40	\$ 11.025	\$ 441.000	Guantes de carnaza reforsado
<u>1.60.15.4</u>	3	3	120	\$ 13.230	\$ 1.587.600	Guante Hycron recubierto
<u>1.60.15.4</u>	3	3	20	\$ 30.870	\$ 617.400	Guante Mosquetero
<u>1.60.15.4</u>	3	3	50	\$ 9.371	\$ 468.563	Guante Nitrilo

<u>1.41.1.6</u>	3	3	10	\$ 38.588	\$ 385.875	Señalización piso mojado
<u>1.41.1.6</u>	3	3	16	\$ 60.638	\$ 970.200	Señalaizador tubular vial
<u>1.22.4</u>	3	3	10	\$ 15.000	\$ 150.000	inmovilizadores de fracturas
<u>1.22.4</u>	3	3	2	\$ 33.075	\$ 66.150	Careta para esmerilar
<u>1.60.15.5</u>	3	3	1.300	\$ 2.095	\$ 2.723.175	Mascarilla material particulado Blanca (caja)
<u>1.60.15.5</u>	3	3	20	\$ 49.613	\$ 992.250	Mascarilla para gases
<u>1.36.1.4</u>	3	7	6	\$ 330.750	\$ 1.984.500	Radios de comunicación (para cadeneros)
<u>1.60.15.6</u>	3	3	20	\$ 3.859	\$ 77.175	Protector ruido tipo tapon
<u>1.60.15.6</u>	3	3	10	\$ 44.100	\$ 441.000	Protector ruido tipo diadema
<u>1.60.15.6</u>	3	3	15	\$ 3.859	\$ 57.881	Protector Auditivo para Adaptar a Casco
<u>1.42.1.66</u>	3	3	2	\$ 132.300	\$ 264.600	Respirador con Válvulas de Exhalación 6200/3M
<u>2.25.2</u>	3	3	1	\$ 411.280.435	\$ 411.280.435	Mantenimiento de vehiculos
<u>1.10.10</u>	3	3	1	\$ 159.862.500	\$ 159.862.500	Compra de equipos importados (camara inspeccion)
<u>1.10.10</u>	3	3	1	\$ 159.862.500	\$ 159.862.500	COMPRA REPUESTOS IMPORTADOS
<u>1.8.1.1</u>	3	3	50	\$ 1.543.500	\$ 77.175.000	Llantas y neumaticos
<u>1.65.1.12</u>	3	3	1	\$ 49.612.500	\$ 49.612.500	Lubricantes y filtros (Aceites, grasas, valvulina, hidraulico)
<u>1.65.2.1</u>	3	3	1	\$ 198.450.000	\$ 198.450.000	ACPM
<u>1.65.5</u>	3	3	1	\$ 77.175.000	\$ 77.175.000	Gasolina Corriente y extra
<u>1.39.10.14</u>	3	3	22	\$ 496.125	\$ 10.914.750	Compra de baterias para vehiculo
<u>2.28.5</u>	3	3	1	\$ 22.050.000	\$ 22.050.000	seguros para vehiculos SOAT
<u>2.28.5</u>	3	3	1	\$ 617.400.000	\$ 617.400.000	Polizas de seguros General (12 MESES)
<u>2.27.6.1</u>	3	3	1	\$ 834.528.224	\$ 834.528.224	Vigilancia (12 MESES)
<u>1.47.2.3</u>	3	3	9	\$ 584.325	\$ 5.258.925	Impresora laser
<u>1.47.2.3</u>	3	4	1	\$ 7.612.500	\$ 7.612.500	teclado y accesorios de computador
<u>1.47.2.1</u>	3	3	1	\$ 11.025.000	\$ 11.025.000	Impresoras - de punto
<u>1.47.2.6</u>	3	7	1	\$ 17.640.000	\$ 17.640.000	Scanner Normal
<u>1.46.4.3</u>	3	7	2	\$ 3.087.000	\$ 6.174.000	Portátil
<u>2.32.1</u>	3	3	1	\$ 11.025.000	\$ 11.025.000	Mantenimiento Impresoras
<u>2.32.1</u>	3	3	1	\$ 22.050.000	\$ 22.050.000	Mantenimiento Aires acondicionados
<u>2.24.1</u>	3	7	1	\$ 5.512.500	\$ 5.512.500	Mantenimiento extintores-compra
<u>1.47.4</u>	3	2	1	\$ 83.089.913	\$ 83.089.913	licencias de computo
<u>1.36.3.4</u>	3	3	1	\$ 38.587.500	\$ 38.587.500	Servicio Gobierno en linea
<u>1.30.5</u>	3	3	20	\$ 264.600	\$ 5.292.000	ESTANTES METALICOS - LOOKER
<u>1.30.5</u>	3	3	20	\$ 396.900	\$ 7.938.000	GABINETES METALICOS
<u>1.48.1</u>	3	3	50	\$ 840.000	\$ 42.000.000	Muebles y enseres para oficina
<u>1.40.3.1</u>	3	3	100	\$ 10.584	\$ 1.058.400	TUBOS FLUORESCENTES
<u>1.40.3.2</u>	3	3	50	\$ 13.230	\$ 661.500	BOMBILLOS AHORRADORES
<u>1.27.3.27</u>	3	3	35	\$ 220.500	\$ 7.717.500	SILLAS FIJAS
<u>1.27.3.27</u>	3	3	20	\$ 450.000	\$ 9.000.000	SILLAS ERGÓNICAS
<u>1.27.3.</u>	3	7	10	\$ 165.375	\$ 1.653.750	Descansapies

1.48.1	3	7	2	\$ 551.250	\$ 1.102.500	ELEMENTOS PARA EL BOTIQUÍN
1.15.1	3	7	1	\$ 1.653.750	\$ 1.653.750	Lavadora
1.49.4.1.7	3	7	9	\$ 220.500	\$ 1.984.500	Recipientes para puntos ecologicos (53 litros)
1.51.1.2	3	7	4	\$ 281.138	\$ 1.124.550	Sumadoras de 14 digitos
1.21.3	3	7	4	\$ 4.299.750	\$ 17.199.000	COMPRA AIRES ACONDICIONADOS
2.27.18	3	2	3	\$ 14.332.500	\$ 42.997.500	mantenimiento locativos
1.41.6.1	3	7	1	\$ 14.332.500	\$ 14.332.500	mantenimiento Camara de seguridad - compra
1.50.1.20	3	3	1	\$ 1.984.500	\$ 1.984.500	Picadora para papel
1.45.2	3	3	1.300	\$ 36.383	\$ 47.297.250	Anilinas
1.18.3	3	7	2	\$ 26.460	\$ 52.920	Baldes para construccion
1.18.3	3	7	1	\$ 66.150	\$ 66.150	puntero de 25 a 30 cm por 1 pulgade de diametro
1.19.3.12	3	7	1	\$ 396.900	\$ 396.900	carretilla platon plastico
1.40.9.2		7	20	\$ 22.050	\$ 441.000	Linternas
1.20.3	3	7	1	\$ 396.900	\$ 396.900	cadena eslabonada de ½ por 10 metros galvanizada
1.40.9.3	3	7	4	\$ 33.075	\$ 132.300	linternas con bateria
1.43.17	3	7	1	\$ 19.845	\$ 19.845	nivel de mano de 12 pulgadas de aluminio
1.31.1.31	3	7	2	\$ 52.920	\$ 105.840	cinta metrica de 30m en tela
1.52.1.23	3	7	10	\$ 14.553	\$ 145.530	crayola tipo industrial(caja x 10)
1.31.1	3	7	10	\$ 39.690	\$ 396.900	decametros en fibra de 20 m metalico
1.31.1.10	3	7	20	\$ 26.460	\$ 529.200	flexometro de 5 m
1.30.1.16	3	7	20	\$ 26.460	\$ 529.200	machetas con funda 20
1.30.1.16	3	7	20	\$ 26.460	\$ 529.200	machetas con funda 22
1.30.1	3	7	20	\$ 21.168	\$ 423.360	picas
1.30.1	3	7	20	\$ 171.990	\$ 3.439.800	plomadas de 16 onzas con fundas
1.30.1	3	7	20	\$ 5.954	\$ 119.070	cabos de madera para pica
1.52.1.64	3	7	220	\$ 2.406	\$ 529.244	Carnet Funcionarios y visitantes
1.52.1.19	3	7	3.500	\$ 4.631	\$ 16.206.750	carpetas para archivo cuatro aletas
1.52.2.40	3	7	10	\$ 13.230	\$ 132.300	Bandeja Organizadora de Papeles en Escritorio Sencilla
1.52.1.14	3	7	20	\$ 992	\$ 19.845	Bisturi
1.52.1.9	3	7	150	\$ 11.113	\$ 1.666.980	Bolígrafo X 12 Unidades
1.52.1.17	3	3	20	\$ 6.615	\$ 132.300	Borrador de Brocha
1.52.1.17	3	3	100	\$ 276	\$ 27.563	Borrador de Nata
1.52.1.18	3	3	700	\$ 6.615	\$ 4.630.500	Caja de Archivo Inactivo No. 12
1.52.1.12	3	3	50	\$ 2.205	\$ 110.250	Carátula de CD Autoadhesiva X 60
1.52.1.19	3	3	20,00	\$ 595	\$ 11.907	Carpeta carta plastificada
1.52.1.19	3	3	120	\$ 287	\$ 34.398	Carpeta Tamaño Carta marron
1.52.1.19	3	3	100	\$ 291	\$ 29.106	Carpeta Tamaño Oficio marron
1.52.1.19	3	3	50	\$ 397	\$ 19.845	Carpetas Colgantes marron
1.52.1.19	3	3	15	\$ 6.615	\$ 99.225	Carpeta gancho presion
1.52.1.19	3	3	60	\$ 662	\$ 39.690	Carpeta Tamaño Carta Blanca Plastificada

<u>1.47.5.8</u>	3	3	600	\$ 1.075	\$ 644.963	CD en Torre X 100 Unidades con Bolsillo Individual
<u>1.52.1.22</u>	3	3	15	\$ 1.147	\$ 17.199	Chinchas para Cartelera
<u>1.52.1.25</u>	3	3	20	\$ 11.025	\$ 220.500	Cinta Pegante Majica
<u>1.52.1</u>	3	3	25	\$ 52.920	\$ 1.323.000	Cinta para back-up hp dat 72 c8010a
<u>1.52.1.55</u>	3	3	20	\$ 33.075	\$ 661.500	Contac x rollo x 20 metros
<u>1.52.1.35</u>	3	3	100	\$ 3.528	\$ 352.800	Corrector Líquido Tipo Lápiz
<u>1.52.2.7</u>	3	3	20	\$ 12.679	\$ 253.575	Cosedora mediana
<u>1.52.2.7</u>	3	3	5	\$ 211.680	\$ 1.058.400	Cosedora Industrial
<u>1.47.2.12</u>	3	3	1.000	\$ 1.588	\$ 1.587.600	Dvd-r
<u>1.53.7.5</u>	3	3	4	\$ 145.530	\$ 582.120	Forma Continua 14 7/8 X 11 (1 parte)
<u>1.53.7.5</u>	3	3	4	\$ 85.995	\$ 343.980	Forma Continua 9 1/2 X 11 (1 Parte)
<u>1.52.1.45</u>	3	3	200	\$ 2.381	\$ 476.280	GANCHOS Clip Mariposa
<u>1.52.1.45</u>	3	3	300	\$ 485	\$ 145.530	GANCHOS Clip
<u>1.52.1.45</u>	3	3	100	\$ 2.249	\$ 224.910	Ganchos Clip Mariposa Gigante
<u>1.52.1.45</u>	3	3	20	\$ 16.538	\$ 330.750	Ganchos de Cosedora Industrial (caja por 5000 unid)
<u>1.52.1.45</u>	3	3	150	\$ 1.985	\$ 297.675	Gancho Lejagador Plastico x 20
<u>1.52.1.46</u>	3	3	50	\$ 1.654	\$ 82.688	Guia Clasificadora
<u>1.52.1</u>	3	3	200	\$ 142	\$ 28.445	Hoja kimberly
<u>1.52.1</u>	3	5	5	\$ 13.230	\$ 66.150	Huellero Dáctilar Redondo
<u>1.52.1.38</u>	3	3	400	\$ 353	\$ 141.120	Lápiz Negro HB No. 2
<u>1.52.1.38</u>	3	3	50	\$ 423	\$ 21.168	Lapiz rojo
<u>1.52.1.52</u>	3	3	80	\$ 16.538	\$ 1.323.000	Libreta Nivel
<u>1.52.1.52</u>	3	3	80	\$ 16.538	\$ 1.323.000	Libreta Tránsito
<u>1.52.1.53</u>	3	3	50	\$ 8.256	\$ 412.776	Libreta 1/2 Oficio Rayada Pasta Dura
<u>1.52.1.53</u>	3	3	20	\$ 8.820	\$ 176.400	Libro 3 Columnas 100 Folios fino
<u>1.52.1.41</u>	3	3	50	\$ 1.764	\$ 88.200	Marcador Acrílico
<u>1.52.1.41</u>	3	3	60	\$ 3.087	\$ 185.220	Marcador Punta Fina Permanente Colores Surtidos
<u>1.52.1.44</u>	3	3	50	\$ 1.378	\$ 68.906	Minas para portaminas
<u>1.52.1.41</u>	3	3	20	\$ 1.521	\$ 30.429	Marcador Permanente Colores Surtidos
<u>1.52.1.9</u>	3	3	60	\$ 1.257	\$ 75.411	Micropunta Colores Surtidos
<u>1.52.1</u>	3	3	50	\$ 3.308	\$ 165.375	Nota Adhesiva Mediana Colores Surtidos
<u>1.52.1</u>	3	3	50	\$ 5.027	\$ 251.370	Nota Adhesiva Grande Colores Surtidos
<u>1.52.1</u>	3	3	60	\$ 1.103	\$ 66.150	Nota Adhesiva Pequeña Colores Surtidos
<u>1.66.1</u>	3	3	2	\$ 77.175	\$ 154.350	Opalina carta resma
<u>1.52.1.56</u>	3	3	2	\$ 66.150	\$ 132.300	Papel propalcote Blanco Resma
<u>1.52.1.56</u>	3	3	50	\$ 44.100	\$ 2.205.000	PAPEL PLOTTER ROLLO de 75 Gramos
<u>1.52.1.56</u>	3	3	5	\$ 1.058	\$ 5.292	Papel Sumadora
<u>1.53.2.4</u>	3	3	5	\$ 11.907	\$ 59.535	Pasta de Catálogo 1.0 - 3 aros
<u>1.52.1</u>	3	3	20	\$ 13.230	\$ 264.600	Pasta de Catálogo 1.5 - 3 aros
<u>1.52.1</u>	3	3	20	\$ 14.884	\$ 297.675	Pasta de Catálogo 2.0

1.52.1	3	3	10	\$ 21.168	\$ 211.680	Pasta de catalogo 3.0
1.52.1	3	3	1.000	\$ 1.323	\$ 1.323.000	Pasta para contratos
1.52.1	3	3	150	\$ 882	\$ 132.300	Pastas para hojas de vida
1.52.1	3	3	10	\$ 18.743	\$ 187.425	Pasta Normadata 14 AP
1.57.4.5	3	3	100	\$ 4.300	\$ 429.975	Pegante en Barra X 40 grs.
1.57.4.4	3	3	250	\$ 7.718	\$ 1.929.375	Pegante liquido x 125
1.14.6.1	3	3	2	\$ 26.460	\$ 52.920	Perforadora 3 huecos
1.14.6.1	3	3	30	\$ 22.050	\$ 661.500	Perforadora 2 huecos
1.14.6.1	3	3	3	\$ 330.750	\$ 992.250	Perforadora Industrial
1.14.6.1	3	3	3	\$ 33.075	\$ 99.225	Porta CD X 40 Unidades con Llave
1.57.4	3	3	15	\$ 970	\$ 14.553	Refuerzo Autoadhesivo
1.52.1	3	3	20	\$ 1.103	\$ 22.050	Regla Plastica x 30 cms
1.52.1.62	3	3	150	\$ 1.378	\$ 206.719	Resaltador colores surtidos
1.66.1	3	3	1.600	\$ 53.550	\$ 85.680.000	Resma carta
1.66.1	3	3	20	\$ 9.261	\$ 185.220	Revistero plastificado
1.66.1	3	3	550	\$ 13.230	\$ 7.276.500	Resma oficina
1.66.1	3	3	240	\$ 110.250	\$ 26.460.000	Paeleria pre -impresa
1.52.1	3	3	5	\$ 1.852	\$ 9.261	Rotulador Carpeta
1.52.2.27	3	3	20	\$ 2.381	\$ 47.628	Sacaganchos
1.52.2.27	3	3	10	\$ 19.845	\$ 198.450	Saca gancho Industrial
1.52.2.32	3	3	40	\$ 441	\$ 17.640	Sacapunta metalico
1.52.3.8	3	3	300	\$ 662	\$ 198.450	Sobre Carta en Vinilo para Planos
1.52.3.8	3	3	200	\$ 112	\$ 22.491	Sobre Manila Media Carta
1.52.3.8	3	3	200	\$ 132	\$ 26.460	Sobre Manila Carta
1.52.1	3	3	15	\$ 11.025	\$ 165.375	Tabla Planillera
1.52.1.5	3	3	10	\$ 15.435	\$ 154.350	Archivador fuelle oficina
1.52.2.2	3	3	10	\$ 2.756	\$ 27.563	Almohadilla para sellos
1.52.2.33	3	3	25	\$ 3.308	\$ 82.688	Tijeras para Oficina
1.52.1	3	3	100	\$ 16.538	\$ 1.653.750	Kilo De Ligas No 22 Crema Cauchoquin
1.51.1.1	3	3	15	\$ 17.861	\$ 267.908	Calculadora Casio MX - 12v/120v 12 dig
1.52.1	3	3	40	\$ 1.433	\$ 57.330	Rollo Sumadora 70mm*40m
1.52.1	3	3	40	\$ 1.103	\$ 44.100	Rollo Sumadora 57mm*40m
1.52.1	3	3	10	\$ 1.433	\$ 14.333	Rollo Sumadora
1.52.1	3	3	20	\$ 2.646	\$ 52.920	Cuenta Facil Sortkwik pequeño*11 GR
1.44.3.2	3	3	12	\$ 49.061	\$ 588.735	DVD+R 4.7 GB 16x Torre *50 Imation
1.53.7.5	3	3	10	\$ 121.275	\$ 1.212.750	Caja F.C. 14 7/8 1 Parte Blanca
1.53.7.5	3	3	9	\$ 69.458	\$ 625.118	Caja F.C. 9 1/2*11 1 Parte Blanca
1.52.2.12	3	3	10	\$ 4.961	\$ 49.613	Fechador Mediano Ref 300A Español
1.52.1	3	3	10	\$ 14.333	\$ 143.325	Fondo - Memo 35 - 05 LEGIS/EL CID
1.52.1.25	3	3	200	\$ 6.615	\$ 1.323.000	Post it grande 75*100 70Hojas

<u>1.52.1.25</u>	3	3	200	\$ 1.323	\$ 264.600	Post it grande 50*40 70Hojas
<u>1.52.1.68</u>	3	3	100	\$ 1.213	\$ 121.275	Portaminas Plastico 0,5mm Pencil 2020
<u>1.52.1.68</u>	3	3	100	\$ 1.213	\$ 121.275	Portaminas Plastico 0,7mm Pencil 2020
<u>1.52.1.69</u>	3	3	100	\$ 662	\$ 66.150	Protector Acetato Vinilo Carta
<u>1.52.1</u>	3	3	40	\$ 27.563	\$ 1.102.500	Paquete Rotulos CD*60 Und
<u>1.52.1.70</u>	3	3	41	\$ 2.315	\$ 94.925	Tinta Para Sello Negra
<u>1.48.1.23</u>	3	3	10	\$ 26.460	\$ 264.600	Papelera Madera Piso
<u>1.48.1.23</u>	3	3	10	\$ 46.305	\$ 463.050	Papelera Madera Piso
<u>1.52.1.70</u>	3	3	12	\$ 297.675	\$ 3.572.100	TONER HP Q6001A, 6002A , 6003A.
<u>1.47.2.2</u>	3	3	4	\$ 158.760	\$ 635.040	TINTA HP 10 PARA PLOTER
<u>1.52.1.76</u>	3	3	4	\$ 198.450	\$ 793.800	HP 82M COLOR PLOTER
<u>1.52.1.76</u>	3	3	5	\$ 158.760	\$ 793.800	HP 15 NEGRO
<u>1.48.1.23</u>	3	3	3	\$ 55.125	\$ 165.375	TINTA HP 21 NEGRO
<u>1.48.1.23</u>	3	3	3	\$ 122.378	\$ 367.133	TINTA HP 17 COLOR
<u>1.48.1.23</u>	3	3	8	\$ 99.225	\$ 793.800	TINTA HP 74 NEGRO
<u>1.48.1.23</u>	3	3	4	\$ 104.738	\$ 418.950	TINTA HP 75 COLOR
<u>1.52.1.76</u>	3	3	4	\$ 92.610	\$ 370.440	HP 22 COLOR
<u>1.52.1.76</u>	3	3	5	\$ 92.610	\$ 463.050	HP C4280 NEGRA
<u>1.52.1</u>	3	3	5	\$ 105.840	\$ 529.200	HP C4280 COLOR
<u>1.52.1</u>	3	3	5	\$ 158.760	\$ 793.800	CINTA EPSON FX 2190
<u>1.52.1.75</u>	3	3	2	\$ 551.250	\$ 1.102.500	TONER Q6472 A
<u>1.52.1</u>	3	3	2	\$ 99.225	\$ 198.450	IMP LEXMARK X2530 COLOR
<u>1.52.1</u>	3	3	3	\$ 418.950	\$ 1.256.850	LEXMARK E342N (TONER 34018
<u>1.52.1.75</u>	3	3	10	\$ 264.600	\$ 2.646.000	TONNER HP Q2612A
<u>1.47.2.2</u>	3	3	27	\$ 262.395	\$ 7.084.665	TINTA HP 72
<u>1.52.1.75</u>	3	3	9	\$ 171.990	\$ 1.547.910	TONER HP 2600 N
<u>1.52.1.75</u>	3	3	20	\$ 518.175	\$ 10.363.500	TONNER HP 7553 X
<u>1.52.1.75</u>	3	3	9	\$ 185.220	\$ 1.666.980	TONER HP 2600 COLOR
<u>1.52.1.75</u>	3	3	3	\$ 468.563	\$ 1.405.688	TONER Q 6470A
<u>1.52.1.75</u>	3	3	9	\$ 529.200	\$ 4.762.800	TONER 3600 COLOR
<u>1.52.1.75</u>	3	3	4	\$ 661.500	\$ 2.646.000	TONER XEROX C - 133 N
<u>1.52.1</u>	3	3	3	\$ 319.725	\$ 959.175	Fotoconductor
<u>1.52.1.75</u>	3	3	70	\$ 242.550	\$ 16.978.500	Tonner CE 505 A
<u>1.52.1.75</u>	3	3	12	\$ 1.102.500	\$ 13.230.000	tonner HP 2300 PLOTER
<u>1.47.3.2</u>	3	3	10	\$ 132.300	\$ 1.323.000	Cabezal
<u>1.52.1.75</u>	3	3	6	\$ 661.500	\$ 3.969.000	TONER XEROX C - 133 COLOR
<u>1.64.11.1</u>	3	3	500	\$ 1.985	\$ 992.250	Aromáticas X 20 Unidades
<u>1.64.11.1</u>	3	3	500	\$ 4.741	\$ 2.370.375	Aromaticas de panela X 25 unds
<u>1.64.11.3</u>	3	3	500	\$ 14.884	\$ 7.441.875	Café X 500 grs.
<u>1.64.5.1</u>	3	3	500	\$ 5.513	\$ 2.756.250	Azúcar en Sobre X 200

<u>1.56.3.2</u>	3	3	4	\$ 19.184	\$ 76.734	Acido Muriático
<u>1.56.3.6</u>	3	3	50	\$ 24.255	\$ 1.212.750	Ambientador Desinfectante
<u>1.56.3.6</u>	3	3	100	\$ 13.230	\$ 1.323.000	Ambientador en Spray
<u>1.49.4</u>	3	3	10	\$ 7.938	\$ 79.380	Balde Plástico 12 Lts.
<u>1.49.4</u>	3	3	50	\$ 331	\$ 16.538	Base plastica - tinto
<u>1.57.2.8</u>	3	3	4	\$ 13.230	\$ 52.920	Bandeja Plástica para Cocina
<u>1.58.1.19</u>	3	3	600	\$ 441	\$ 264.600	Bolsa de Aseo de 70x100
<u>1.58.1.19</u>	3	3	500	\$ 221	\$ 110.250	Bolsa de Aseo Industrial (X 10 unds) 55 x 80
<u>1.58.1.19</u>	3	3	200	\$ 1.433	\$ 286.650	Bolsa pelera blanca x 10 und
<u>1.58.1.19</u>	3	3	150	\$ 904	\$ 135.608	Bolsa plastica trasparente 50 X 80 calibre 4
<u>1.58.1.19</u>	3	3	10	\$ 22.050	\$ 220.500	Bolsa Plastica trasparente industrial paquete de 100
<u>1.56.2.5</u>	3	3	6	\$ 5.954	\$ 35.721	Cepillo Ropa Suave
<u>1.56.2.17</u>	3	3	4	\$ 7.938	\$ 31.752	Chupa para Baño
<u>1.56.2.32</u>	3	3	4	\$ 6.615	\$ 26.460	Churruscos Teteros
<u>1.17.5.3</u>	3	3	20	\$ 5.743	\$ 114.858	Escoba Macuma
<u>1.56.2.27</u>	3	3	40	\$ 9.261	\$ 370.440	Escoba Plástica
<u>1.56.2</u>	3	3	6	\$ 8.820	\$ 52.920	Escobones
<u>1.56.2</u>	3	3	150	\$ 1.323	\$ 198.450	Esponjilla Doble Uso
<u>1.60.8.5</u>	3	3	40	\$ 6.880	\$ 275.184	Guante Aseo Negro
<u>1.45.1.214</u>	3	3	100	\$ 6.615	\$ 661.500	LIMPIDO (garrafa)
<u>1.45.4</u>	3	3	5	\$ 11.907	\$ 59.535	Insecticida Líquido
<u>1.61.2</u>	3	3	700	\$ 2.911	\$ 2.037.420	Jabon Antibacterial X 130 gms
<u>1.56.3</u>	3	3	150	\$ 9.923	\$ 1.488.375	Jabon polvo para lavadora X 1000 gms
<u>1.56.3</u>	3	3	350	\$ 6.615	\$ 2.315.250	Jabón en Polvo X 1000 grs.
<u>1.56.3.17</u>	3	3	40	\$ 18.743	\$ 749.700	Jabón Líquido X 4000 C.C. Dispensador
<u>1.56.3.17</u>	3	3	50	\$ 5.292	\$ 264.600	Jabón en Barra Puro Azul X 350 grs.
<u>1.56.3.17</u>	3	3	4	\$ 26.460	\$ 105.840	Jarra para Agua Plástica 3.8 LTS
<u>1.56.3</u>	3	3	100	\$ 11.025	\$ 1.102.500	Juego de Pocillos Tintero con Plato
<u>1.50.4</u>	3	3	200	\$ 6.615	\$ 1.323.000	Lanilla Roja metro
<u>1.50.4</u>	3	3	200	\$ 6.615	\$ 1.323.000	Lanilla Blanca metro
<u>1.56.3.33</u>	3	3	50	\$ 5.292	\$ 264.600	Lavalozas Sólido X 1.000 grs.
<u>1.56.3.19</u>	3	3	150	\$ 16.538	\$ 2.480.625	Limpiador Desinfectante X 3785 (garrafa)
<u>1.56.3.18</u>	3	3	70	\$ 15.986	\$ 1.119.038	Limpia vidrios X 3800 - Garrafa
<u>1.56.3</u>	3	3	150	\$ 1.544	\$ 231.525	Mezclador X 500
<u>1.61.4.4</u>	3	3	85	\$ 3.308	\$ 281.138	Paño Absorbente Amarillo
<u>1.61.4.4</u>	3	3	550	\$ 22.050	\$ 12.127.500	Papel Higiénico Blanco Doble Hoja X 250 mts.
<u>1.61.4.4</u>	3	3	700	\$ 1.985	\$ 1.389.150	Papel Higiénico Blanco Doble Hoja X Rollo
<u>1.61.4.7</u>	3	3	20	\$ 5.292	\$ 105.840	Recogedor
<u>1.61.4.6</u>	3	3	400	\$ 2.205	\$ 882.000	Servilleta X 100
<u>1.61.4.7</u>	3	3	550	\$ 8.269	\$ 4.547.813	Toalla Papel para Manos en Z X 200 Unidades

<u>1.56.2.21</u>	3	3	35	\$ 9.450	\$ 330.733	Traperos
<u>1.56.3.29</u>	3	3	80	\$ 9.923	\$ 793.800	Varsol Crema
<u>1.56.3.29</u>	3	3	200	\$ 3.308	\$ 661.500	Vaso Cafetero X 50 Unidades
<u>1.49.4</u>	3	3	40	\$ 1.985	\$ 79.380	Vasos de Vidrio
<u>1.49.4</u>	3	3	150	\$ 1.544	\$ 231.525	VASO de vidrio
<u>1.49.4</u>	3	3	20	\$ 2.756	\$ 55.125	cubetas para hielo
<u>1.49.4</u>	3	3	200	\$ 1.985	\$ 396.900	Vaso Cafetero 7 onzas 50 (50 unidades)
<u>1.21.4.6</u>	3	3	5	\$ 220.500	\$ 1.102.500	Ventiladores
<u>1.47.2.3</u>	3	3	4	\$ 529.200	\$ 2.116.800	Impresora Duplex en red
<u>1.47.2</u>	3	3	7	\$ 160.054	\$ 1.120.380	licencias de windows
<u>1.47.2</u>	3	3	20	\$ 727.650	\$ 14.553.000	Licencias toad y crystal report developer
<u>1.47.2</u>	3	3	4	\$ 9.922.500	\$ 39.690.000	Licencias y Actualización de Antivirus
<u>1.53.7</u>	3	3	1	\$ 145.530.000	\$ 145.530.000	Impresos y publicaciones (afiliaciones)
<u>2.35.5</u>	3	3	1	\$ 203.411.250	\$ 203.411.250	pautas publicitarias ,cotinilla animacion.emision tv y
<u>1.5.2</u>	3	7	1	\$ 2.488.500.000	\$ 2.488.500.000	Compra de vehiculos (vactor 2, retro 1, volqueta 1)
<u>3.3.1.1</u>	3	7	1	\$ 71.662.500	\$ 71.662.500	Cercas predios y servidumbres- finca carrizal
<u>2.43.2</u>	3	1	1	\$ 203.962.500	\$ 203.962.500	Arriendo Subgerencia de Alcantarillado
<u>2.8.13</u>	3	1	1	\$ 525.000.000	\$ 525.000.000	SERVICIOS PÚBLICOS
<u>2.28.11</u>	3	1	1	\$ 33.075.000	\$ 33.075.000	Impuestos predial
<u>2.28.11</u>	3	1	1	\$ 30.632.609	\$ 30.632.609	IMPUESTOS DE VEHICULOS
<u>1.30.1.1</u>	3	3	4	\$ 27.563	\$ 110.250	AZADON DE CABO
<u>1.30.1.19</u>	3	3	2	\$ 66.150	\$ 132.300	PORRA DE 2 LIBRAS
<u>1.68.8.9</u>	3	3	2	\$ 39.690	\$ 79.380	TUBO GALVANIZADO
<u>1.30.1.6</u>	3	3	3	\$ 5.292	\$ 15.876	CINCEL DE 1/2
<u>1.30.1</u>	3	7	2	\$ 264.600	\$ 529.200	BARRENAS
<u>1.68.2</u>	3	3	4	\$ 396.900	\$ 1.587.600	VARILLAS DE 1,50 Mts
<u>1.30.2.31</u>	3	7	2	\$ 330.750	\$ 661.500	Llave de expansión proto
<u>1.30.2.34</u>	3	7	2	\$ 132.300	\$ 264.600	Llave de tubo de 18 pulgadas
<u>1.30.2.31</u>	3	7	2	\$ 79.380	\$ 158.760	llaves 3/8 a 1"
<u>1.30.1</u>	3	7	1	\$ 110.250	\$ 110.250	Copas 3/8 a una 1"
<u>1.30.1</u>	3	7	1	\$ 211.680	\$ 211.680	Rache con cuadrante de 1/2
<u>1.30.2.40</u>	3	7	1	\$ 264.600	\$ 264.600	Volvedor marca proto
<u>1.30.6.8</u>	3	7	2	\$ 33.075	\$ 66.150	Alicate
<u>1.30.2.31</u>	3	7	2	\$ 39.690	\$ 79.380	Hombre solo marca proto
<u>1.30.2.20</u>	3	7	2	\$ 33.075	\$ 66.150	Destornilladores
<u>1.30.5.1</u>	3	7	1	\$ 551.250	\$ 551.250	caja de herramientas
<u>1.32.8.7</u>	3	7	4	\$ 33.075	\$ 132.300	Candados de 1/4
<u>1.22.1.20</u>	3	7	4	\$ 33.075	\$ 132.300	Pala Hoyo duro
<u>1.57.1.1</u>	3	7	2	\$ 33.075	\$ 66.150	Pinturas
<u>1.30.2.24</u>	3	7	2	\$ 165.375	\$ 330.750	Gatos para puertas

1.33.7.5	3	7	5	\$ 198.450	\$ 992.250	Formaletas
1.36.1	3	7	4	\$ 330.750	\$ 1.323.000	Equipo de comunicación . Wokitoki
1.44.3.1	3	7	1	\$ 2.205.000	\$ 2.205.000	televisor
1.36	3	7	1	\$ 11.025.000	\$ 11.025.000	Equipo de topografía
1.48.1.15	3	7	1	\$ 33.075.000	\$ 33.075.000	Archivo rodante doble mecánico de ocho estantes, tres modulos, sobre medidas
1.41.6.2	3	7	1	\$ 3.307.500	\$ 3.307.500	compra de DVR sistema de vigilancia
1.46.3	3	6	1	\$ 22.050.000	\$ 22.050.000	compra de Servidor
2.32.2.20	3	3	1	\$ 55.125.000	\$ 55.125.000	servicios de digitalizacion
2.31.9	3	3	1	\$ 220.500.000	\$ 220.500.000	desarrollo del modulo de contabilidad en el ambiente wec
1.36.5.1	3	6	2	\$ 4.410.000	\$ 8.820.000	compra de switch de 48 puertos
1.47.3	3	3	1	\$ 8.820.000	\$ 8.820.000	HARDWARE de repontencion de servidores
1.47.1.7	3	3	47	\$ 2.756.250	\$ 129.543.750	Equipos de computo
1.60.1	3	6	160	\$ 810.338	\$ 129.654.000	Dotaciones y uniformes
2,31,17,1	3	3	1	\$ 361.620.000	\$ 361.620.000	Soporte y Mantenimiento Sistema financiero , activo , ccia
2.32.6	3	3	1	\$ 132.300.000	\$ 132.300.000	servidores ,redes telefonica IP, seguridada perimetral , mesa de ayuda
2.10	3	6	1	\$ 22.050.000	\$ 22.050.000	backup internert 2 mb
2.10	3	2	1	\$ 44.100.000	\$ 44.100.000	Soporte y Mantenimiento sistema arco_ SIS
1.41.5.16	3	6	1	\$ 1.323.000	\$ 1.323.000	implemetacion telefonia IP
1.41.5.16	3	6	10	\$ 385.875	\$ 3.858.750	telefonos
1.44.2	3			\$ 11.907.000	\$ -	camara fotografica grabadora periodistica
2.10	3	6	1	\$ 15.435.000	\$ 15.435.000	canales de datos e internet, distritos PTAR y sede administrativa
2,32	3	6	1	\$ 16.537.500	\$ 16.537.500	consulturia diseño de plan de continuidad de negocios
2,32	3	2	1	\$ 16.537.500	\$ 16.537.500	fase dos implemtacion portal ventanilla unica de construc
2.32.7	3	3	1	\$ 55.125.000	\$ 55.125.000	correo certificado
2.32.15	3	2	1	\$ 33.075.000	\$ 33.075.000	logistica
2.28.11	3	1	1	\$ 76.072.500	\$ 76.072.500	caja menor
2.10	3	7	31	\$ 330.750	\$ 10.253.250	mantenimiento de equipos de topografia y equipo de gase
2.31.14	3	1	1	\$ 4.571.185.844	\$ 4.571.185.844	asesorias y apoyo especializado para la empresa EMPAS
1.36	3	7	1	\$ 20.947.500	\$ 20.947.500	equipo de edicion
1.44.3.5	3	7	1	\$ 5.953.500	\$ 5.953.500	video been
1.31.3.3	3	7	2	\$ 18.555.075	\$ 37.110.150	teolitos, nivel de presion
			1	\$ 4.354.875	\$ 4.354.875	gps
2.32.1	3	2	1	\$ 27.562.500	\$ 27.562.500	licencias para programas de alcantarillado
2.43.2.1	3	2	2	\$ 8.268.750	\$ 16.537.500	arriendo fotocopiadora
					\$ 13.283.844.417,34	

SILVIA PATRICIA PINTO VARGAS
Subgerente Administrativa y Financiera

CAROLINA RIVERA BAYONA
Asesora de Servicios Generales

|